
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 161 

data posiedzenia: 26 kwietnia 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej a Rządem Republiki Francuskiej w sprawie popierania i wzajemnej ochrony 

inwestycji, podpisanej w Paryżu dnia 14 lutego 1989 r. (druk senacki nr 795, druki sejmowe 

nr 2282 i 2381). 

2. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej a Rządem Królestwa Belgii i Rządem Wielkiego Księstwa Luksemburga 

w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie dnia 

19 maja 1987 r. (druk senacki nr 796, druki sejmowe nr 2283 i 2382). 

3. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 

Cypru w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, sporządzonej w Warszawie 

dnia 4 czerwca 1992 r. (druk senacki nr 797, druki sejmowe nr 2288 i 2383).  

4. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Umowy między Rzecząpospolitą Polską 

i Królestwem Holandii o popieraniu i wzajemnej ochronie inwestycji, sporządzonej 

w Warszawie dnia 7 września 1992 r. (druk senacki nr 798, druki sejmowe nr 2289 i 2384). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Marek Rocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Konrad Marciniak, 

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii: 

dyrektor Departamentu Handlu i Współpracy Międzynarodowej Łukasz Porażyński, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz, 

analityk w Biurze Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Magdalena Słok-

Wódkowska. 

 

 

Ad 1–4. 

 
Ustawy dotyczą wypowiedzenia umowy w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji 

w związku z kwestionowaniem przez Komisję Europejską zgodności z prawem UE wszystkich 

umów tego typu (tzw. umowy intra-EU BIT). 

Ustawy omówili dyrektor Departamentu Handlu i Współpracy Międzynarodowej 



 

 

w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii Łukasz Porażyński oraz zastępca dyrektora 

Departamentu Prawno-Traktatowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Konrad Marciniak. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz nie miał uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianymi ustawami przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie 

oraz przedstawiciele ministerstw. 

Przewodniczący komisji Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie omawianych ustaw bez 

poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustaw bez poprawek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Majer. 

Konkluzja: 
 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustaw bez poprawek (druki senackie nr 795 A, 796 A, 797 A 

i 798 A). 

 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 
 

Opracowano w BSMUE  

 


